
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A S R P E N |  2024



7. DUBSKÉ 
DŘEVOSOCHÁNÍ

9. - 13. 9. 2024 
v Autokempu Dubá - Nedamov

Jaromír Dědek
Marta Novotná

Slávek Jiran
Jan Viktora

Přijďte se podívat, jak vznikají nádherné lavičky 
pod rukama zručných dřevořezbářů.

Sledovat je můžete od pondělí do čtvrtka 
v době od 9 do 18 hodin a v pátek do 10 hodin

na parkovišti za pokladnou v areálu 
Autokempu Nedamov. 

Výsledná díla budou vystavena 
v sobotu 14. 9. 2024 u Sušárny chmele

při Dnech evropského dědictví. 

Město Dubá 
vás srdečně zve na 

2024



Dubáček | srpen 2024

3z radnice

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXVI.
datum vydání na webu: 2.8.2024
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 950 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Vít Fiala st. na MJD
foto © Pavel Novotný

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

Vážení čtenáři městského zpravodaje, milí přátelé,
prázdniny se přehouply do své druhé poloviny a tak všem, které ještě čeká 

dovolená, přeji, ať si ji užijí a pořádně si odpočinou. Odpočívat můžete dorazit 
i na koupaliště nebo do letního kina, které má od letošního roku také nové 
reproduktory a tedy skvělý zvuk. Na podzim letní kino projde kompletní rekon-
strukcí elektroinstalace včetně lamp veřejného osvětlení.

Další pastvou pro vaše uši by mohla být i návštěva jubilejních 30. meziná-
rodních jazzových dnů, které se konají druhý víkend v srpnu. Páteční program 
bude s obdivuhodnou mezinárodní účastí a sobotní večer bude vzpomínko-
vý. Kromě Petra Vondráčka a kapely Lokomotiva dorazí zavzpomínat na naši 
chalupářku Evu Pilarovou řada známých osobností, bude to Monika Absolo-
nová, Josef Zíma, Jan Přeučil, Pavlína Filipovská a Lucie Černíková, večerem 
bude provázet Aleš Cibulka.

Nejen kulturou se na radnici zabýváme, a tak několik jen velmi rychlých in-
formací o záležitostech, na které se často ptáte. Budeme postupně upravovat 
místa, tzv. hnízda na tříděný odpad, ale potřebujeme jedno léto v rámci zatěž-
kávací zkoušky, abychom měli jistotu, že nádob je tam odpovídající množství, 
než se vrhneme na pořizování zpevněných ploch a ohrádek. Průběžně vyhod-
nocujeme a na podzim vytvoříme plán úprav těchto míst. 

Konečně se podařilo dořešit administrativní kolotoč, máme stavební povole-
ní na volnočasový park mezi hřbitovem a fotbalovým hřištěm. V projektu došlo 
k několika úpravám a nakonec je vyprojektován pumptrack – malý a velký 
okruh, vyčleněná plocha pro případný skatepark a naprojektovanou máme i 
in-line dráhu a parkoviště u hřbitova. Investice na naše poměry to není malá, 
takže budeme číhat na vhodné dotační tituly a realizovat na etapy.

Co se již ale povedlo a vypadá velmi nadějně, je projekt rekonstrukce auto-
busového nádraží, kde naše žádost o dotaci prošla úspěšně administrativní 
kontrolou a máme i pravomocné stavební povolení. Investiční technička, paní 
Jelínková jedná také se společností SVS, a.s. ohledně jejich sítí (vodovod 
a kanalizace) na tomto území. Bohužel propojení mezi rybníky potřebuje po 
letech také kompletní výměnu, což jsme si ověřili kamerovými zkouškami. Je 
čas začít připravovat zadávací řízení.

V letošním roce plánujeme kompletní rekonstrukci stávajícího veřejného 
osvětlení. Uvnitř Dubáčku najdete samostatný článek k této akci. 

Častější schůzky máme i se společností CETIN, která plánuje v Dubé vybu-
dovat optickou síť. Mohou se na vás tedy obrátit pracovníci společnosti O2, 
která vyhrála soutěž a bude zjišťovat váš jednotlivý zájem. Jen připomínám, 
že toto je jedinečná příležitost přijít k optické přípojce na náklady společnosti 
CETIN. Považuji za velmi důležité zdůraznit, že váš souhlas s přípojkou není 
nijak podmíněn využíváním služeb od O2, tato společnost bude zajišťovat 
souhlas pro společnost CETIN a zároveň si bude zajišťovat váš souhlas pro 
možné oslovení s nabídkou jejich služeb. Snažili jsme se v rámci připomínek 
k projektu zahrnout co největší množství nemovitostí na našem území. Teď je 
to ale již na vás a je potřeba vašich souhlasů s přípojkami, aby se celý projekt 
financovaný společností CETIN posunul do další fáze. Zastupitelstvo města 
Dubá tento záměr podpořilo a doporučuji souhlas podepsat. 

Krásné letní dny, ať již s kvalitním připojením na internet nebo bez něj, Vám 
všem přeje  

Irena Žalovičová
starostka



4 z radnice

Od 22.7. do 2.8.2024
Zástup: MUDr. Střelcová Hana
Dětské středisko,Tovární vrch 
Poliklinika Doksy, tel. 732 618 155 - 
předem prosím zavolat a domluvit 
si návštěvu na středisku, kartičku 
pojištěnce (dítěte) s sebou.

DOVOLENÁ NA DĚTSKÉM 
STŘEDISKU DUBÁ

středa 16.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.00 – 17.00 h
kontakt: Bc. Lucie Matysová
487 870 201, knihovna@mestoduba.cz

Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement

objednaní pacienti: 
PO, ČT, PÁ 7.30 - 12.30 
ÚT 14.00 - 17.00
ST 7.30 - 11.00
telefonické konzultace a nemocní  
s horečnatým (infekčním) onemoc-
něním:
PO, ČT, PÁ 12.30 - 13.30
ÚT 17.00 - 18.00
ST 11.00 - 12.00
Provoz pro zvané: 
ST 12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty 
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ 
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
tel. 487 870 139, lekduba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

údržba města Dubá
Martin Fuxa
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
tel. 606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů
Martina Šepsová
tel. 728 168 134
sepsova.martina@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události,
přestupky
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz
infocentrum, kulturní referentka
Bc. Lucie Matysová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková, tel. 487 870 183
PO 7.30 - 9.30 
ÚT 10.30 - 12.15 
ČT 7.30 - 11.00 
PÁ 12.00 - 14.00
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
PO, ST 8.30 - 11.00 a 11.30 - 17.00 
ÚT, ČT, PÁ  8.30 - 11.00 a 11.30 - 16.00
SO 8.00 - 11.00 
Zuzana Pabišková, tel. 722 530 449
Zuzana Martínková, tel. 724 857 243
Nepřijímáme odpad podnikatelský, 
ani pocházející a dovezený z obcí, 
které nespadají pod Dubou. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
- DOVOLENÁ V ORDINACI

PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ
· V týdnu 12.8. – 16.8. 2024 bude mít 
dovolenou naše sestřička, lékaři nor-
málně ordinují, odběry nebudou (nebo 
jen po dohodě)
· Ve středu 21.8. 2024 – nebude dr. 
Klement, místo středy bude ordinovat 
v pátek 23.8.2024, sestřička ve středu 
bude normálně v ordinaci.

BANKOMAT ČSOB
Dotazy, hlášení poruch 800 300 300investiční a projektová příprava

Hana Jelínková
tel. 606 077 702 
jelinkova.hana@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

NAHLAŠOVÁNÍ PÁLENÍ
Pokud plánujete pálení většího množ-
ství klestu, listí nebo stařiny dopo-
ručujeme oheň nahlásit na stránce   
https://paleni.izscr.cz. Aplikace slou-
ží k ohlášení plánovaného pálení míst-
ně příslušnému Hasičskému záchran-
nému sboru kraje. Povinná evidence je 
pro právnické osoby a podnikající fy-
zické osoby.



Dubáček | srpen 2024

5

NAVŠTIVTE AUTOKEMP NEDAMOV A VYZKOUŠEJTE NEJEN
LETOŠNÍ NOVINKY, KTERÉ JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI

Velkým hitem letošního léta je naše nové šla-
padlo. Po hladině rybníka se svezlo již mnoho ná-
vštěvníků a jeho obliba není pouze u dětí. Klouzač-
ku zkusilo i mnoho dospěláků. Je to jedna z dalších 
věcí, jak poznat jinak náš Nedamov. 

Klasickou součástí kempu se již stala veliká 
klouzačka, kterou jistě většina z vás zná a vy-
zkoušela stejně jako jízdu na padleboardu. Veli-
kou změnou prošly i dráhy na minigolf. Nudnou 
šeď betonových desek vystřídala umělá tráva a byl 
upraven a vydlážděn podklad. K dispozici máme 9 
drah různých obtížností. Každý kdo si zapůjčí gol-
fové hole na recepci dostane letos kartičku, kam si 
všechny údery může zapisovat a zároveň dostane  
i návod, jak na to, takže to zvládne opravdu každý. 
Hole máme pro malé i velké a míčky mají různé 
barvy pro kluky i holky, a když vám to přeci jen 
nepůjde, nebudete na jedné dráze hodinu – aby se 
vždy poznal vítěz nebo řekněme ten nejlepší, máte 
na každou dráhu určený počet úderů a následně 
získáváte trestné body.

Mezi našimi návštěvníky jsou tyto změny velmi 
chváleny a často se z těchto míst ozývá bouřlivé 
fandění čí smích. Přijďte naše novinky vyzkoušet 
a uvidíte sami. Na Vaši návštěvu se těší celý tým 
ATC Nedamov.

Martina Šepsová



6 z radnice

Číslo účtu
       00000   -      0903265309   /        0800

Částka a měna
                                       700               CZK

VS:                        SS:                       KS:
 1340                     0000000000          0000            

Datum splatnosti:
  den            měsíc       rok

Zpráva pro příjemce:

     doplňte jméno a adresu

                               

Dovolujeme si vám připomenout, že termín splat-
nosti poplatku za odpady pro druhé pololetí roku 
byl do 31. července. Pokud jste platbu neuhradili 
v řádném termínu, učiňte tak, prosím, neprodleně. 
Možností, jak zaplatit je několik. Buď zasláním na 
účet číslo 903265309/0800 pod variabilním sym-
bolem 1340 (do zprávy pro příjemce nezapomeňte 
uvést, za kterého poplatníka nebo rekreační objekt je  
platba zasílána), nebo prostřednictvím QR kódu, po 
jehož načtení zjistíte, že je předvyplněný na částku 
700 Kč, tu je tedy v případě platby za druhé pololetí  
třeba přepsat na 350 Kč, nebo se můžete osobně 
dostavit do kanceláře poplatků. 

Stejně tak, jako minulý rok, preferujeme hradit po-
platky bankovním převodem, nebo QR kódy.

V případě dotazů jsem vám k dispozici na e-mailu 
poplatky@mestoduba.cz nebo na tel. čísle 487 870 
201.

Veronika Kolomazníková, poplatky

Smazat   Generovat QR Platbu

Poplatek za odpady

Vzhledem k opakovaným stížnostem 
na noční hluk z víceúčelového hřiště, 
který v žádném případě nesouvisí se 
sportovními aktivitami, je hřiště opět na 
noc zamykáno. 
Odemčeno je zhruba od 7 hodin ráno 
do 8 hodin večer. Děkuji za pochopení.

Irena Žalovičová

Rekonstrukce veřejného osvětlení v městě Dubá
Město Dubá se rozhodlo obnovit veřejné osvět-

lení ve městě a přilehlých obcích. V únoru 2023 ne-
chalo vedení města zpracovat energetický posudek 
pro posouzení části soustavy veřejného osvětlení. 
V rámci Výzvy č. NPO 1/2022 vydané Minister-
stvem průmyslu a obchodu ČR byla podána žádost 
o dotaci na tuto rekonstrukci. Dotace je zaměřena 
na modernizaci a inovaci soustav veřejného osvět-
lení s cílem snížit spotřebu elektrické energie.

Dotace byla městu schválena a bude poskytnuta 
na rekonstrukci stávající soustavy veřejného osvět-
lení, včetně doplnění světelných bodů, aby byly 
splněny požadavky platných norem na osvětlení. 
Dotaci nelze použít na výstavbu nové soustavy 
veřejného osvětlení.

Svítidla na komunikacích budou ve většině pří-
padů instalována na stávající sloupy a výložníky. 
Pouze v některých případech bude nutné, kvůli 
splnění veškerých normovaných hodnot osvětlení, 
vyměnit stávající sloupy za nové. V rámci řešené 
části soustavy veřejného osvětlení je instalová-
no 365 svítidel. Z toho se nebude z technických  
a provozních důvodů řešit 34 svítidel. V rámci 
tohoto projektového záměru bude 88 svítidel pře-

zbrojeno novým zdrojem světla s LED modulem  
a doplněno o dalších 29. Celkem bude instalováno 
247 nových svítidel. Za účelem splnění požadavků 
příslušných ČSN bude potřeba doplnit 4 ks nových 
svítidel. Navržená svítidla budou vybavena regulací 
(stmíváním).

Tímto návrhem se zlepší světelný komfort a bez-
pečnost v obci a zároveň bude dodržena platná 
norma pro osvětlování pozemních komunikací. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení se bude  
v rámci tohoto projektu týkat některých ulic ve 
městě Dubá (ul. Malá Strana, Dlouhá, Českolipská, 
Zahradní, Nedamovská, Jana Roháče, Požárníků, 
Luční, Malá, Na Vyhlídce, Vodní, Sluneční, Sa-
dová, Na Terase, park u fary) a přilehlých obcích 
Deštná, Zakšín, Bukovec, Panská Ves, Nedamov, 
Dražejov a Křenov. 

Práce provede firma STEGG, s.r.o., která  
v rámci výběrového řízení nabídla nejnižší cenu. 
Zahájení prací se předpokládá konec léta 2024 
a dokončení prací v termínu do 30. dubna 2025.

Celkové náklady na výměnu veřejného osvětlení 
činí 5 711 362,14 Kč, přičemž dotace pokryje část-
ku ve výši přibližně 2 500 000,00 Kč.

Hana Jelínková

Zamykání víceúčelového
hřiště v Dubé

Poplatek za odpady
za druhé pololetí roku

Výzva ke kontrole platnosti občanského průkazu
před zářijovými volbami do Zastupitelstva kraje

Dovolujeme si vám sdělit důležité informace pro 
voliče týkající se prokazování totožnosti a státního 
občanství ČR ve volebních místnostech pro účel 
výkonu aktivního volebního práva voličů pro volby  
do Zastupitelstva Libereckého kraje, které se usku-
teční ve dnech 20. a 21. září 2024.  

Zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitel-
stev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví povinnost voliče, a to 
po příchodu do volební místnosti prokázat svou to-
tožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem Čes-
ké republiky. Jinými doklady (např. řidičským průka-
zem ČR) pro účel výkonu aktivního volebního práva 
nelze prokázat totožnost ani státní občanství ČR. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno.

Dne 2. srpna 2021 nabyl účinnosti zák.  
č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, který 
(oproti bývalému zákonu č. 328/1999 Sb., o občan-
ských průkazech) již neumožňuje pro účel výkonu 
volebního práva vydávání občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc, 
tzn. v době, kdy bude probíhat hlasování. 

Krajský úřad Libereckého kraje vyzývá voliče, 
kteří nejsou držiteli platného cestovního pasu ČR, 
aby si ve svém občanském průkazu ověřili, zda-li 
před konáním voleb do Zastupitelstva Libereckého 
kraje (které se uskuteční ve dnech 20. a 21. září 
2024) nedojde k uplynutí platnosti jejich občanské-
ho průkazu a případně v dostatečném předstihu 
(nejpozději 30 dní před konáním voleb) požádali 
kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působ-
ností o vydání nového občanského průkazu.

JUDr. Jiří Němec, vedoucí správního odboru

MĚSTO DUBÁ
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa

VEDOUCÍ ÚDRŽBY MĚSTA DUBÁ

Termín pro podání přihlášek 
je do 15. 8. 2024 do 12 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny v oddíle
úřední deska na www.mestoduba.cz.



Dubáček | srpen 2024

7

VYBUDOVÁNÍ OPTICKÉ SÍTĚ V DUBÉ PŘINESE JEDINEČNOU
MOŽNOST ZÍSKAT RYCHLÉ, STABILNÍ A SILNÉ PŘIPOJENÍ

Upozorňujeme občany, že v měsících srpen  
a září bude přímo v Dubé v jednotlivých domác-
nostech probíhat zjišťování zájmu v souvislosti  
s plánovanou výstavbou optické sítě společnosti 
CETIN. Do schránek dostanete informační dopis  
a následně vás budou navštěvovat zástupci spo-
lečnosti O2 v modrém tričku s límečkem a ce-
dulkou s jménem na krku se žádostí o souhlas  
s umístěním optické přípojky. Podepsáním souhla-
su s umístěním optické přípojky se k ničemu ne-
zavazujete, jen souhlasíte s ukončením optického 
vlákna ve vaší nemovitosti v případě, že k realizaci 
výstavby dojde.

CO JE TO OPTICKÁ SÍŤ? – Optic-
ké vlákno je ze skla a signál v něm se přenáší 
rychlostí světla, svazek vláken tvoří optický kabel  
a dosahuje rychlosti až 1 Gb/s se 100% odezvou, 
je velmi stabilní. Webové stránky se otevírají ihned 
po rozkliknutí a veškeré reakce jsou okamžité. Pře-
hled současných rychlostí stávající telekomunikač-
ní sítě společnosti CETIN v Dubé je v rozmezí 20 
– 250 Mb/s dle lokality.

PRO VÁS NYNÍ ZDARMA - Veškeré ná-
klady spojené s výstavbou optické sítě hradí v rám-
ci tohoto připravovaného projektu v plném rozsahu 
společnost CETIN. Zřízení přípojky podzemním 
vedením je pro Váš dům v rámci tohoto projektu 
zdarma. Pokud se nyní rozhodnete nemovitost na 

optickou síť nepřipojit a po čase názor změníte, 
bude pozdější připojení k optické síti realizováno 
již s doplatkem majitelů nemovitosti. Na CETIN  
optice nabízí své služby více než 20 poskytovatelů 
internetu, optika přinese kvalitní internetové připo-
jení, můžete ji využít pro volání, internetovou tele-
vizi, případně i tzv. integrovanou domácnost (např. 
bezpečnostní kamerový systém, řízené vytápění, 
ventilaci, ovládání vjezdu).

DOPORUČENÍ OBCE – Zastupitelstvo 
města tuto nabídku schválilo a doporučuje. Věří-
me, že se nám společně podaří optickou sít CETIN  

v našem městečku realizovat, a že bude ku pro-
spěchu nás všech. Výstavba optické sítě bude ale 
realizována, jen pokud se podaří sesbírat dostateč-
né množství souhlasů. Je to poslední nutný krok 
před samotnou realizací.

DOKUMENTY - Vzory dokumentů, s kterými 
vás budou pracovníci O2 obcházet jsou v aktuali-
tách na webových stránkách města Dubá. Jedním 
z nich je již zmiňovaný „Souhlas s umístěním optic-
ké přípojky“ – ten je důležitý pro výstavbu optické 
sítě a pro připojení vašeho domu. Nezavazujete se 
jím odebírat služby jakékoliv společnosti. Dal-
ší dokument, který vám pracovníci předloží, bude 
„Souhlas se zpracováním osobních údajů GDPR“ 
od společnosti O2. Tento dokument není pro vy-
budování přípojky podstatný. Rovněž se však ne-
jedná o žádný závazek odebírat služby, pouze jím 
souhlasíte s pozdějším kontaktováním (po zřízení 
optické přípojky) společnosti O2 s nabídkou služeb. 

ROZKOPÁNÍ CHODNÍKŮ – Ve většině 
případů budou využity současné trasy internetu, ke 
kterým budou provedeny šachty v zemi o velikosti 
1x1 m. V některých místech se nepodařilo najít 
vhodnější trasu a k místním výkopům dojde, ale 
počty byly minimalizovány jen na ty nejnutnější. 
Celý projekt byl konzultován jak s vedením města 
tak s pracovníky památkové péče.

Nové poučné cedule na pomoc obojživelníkům
Kokořínsko je chráněnou krajinnou oblastí od 

roku 1976. V roce 2014 se oblast rozrostla o okolí 
Máchova jezera a tím vznikla současná podoba 
CHKO Kokořínsko – Máchův kraj o rozloze 410 
km². Tento kus krajiny snoubí přírodní bohatství, 
cenné krajinné prvky a lidovou architekturu, kte-
ré stojí za ochranu a zvláštní péči.  Území města 
Dubá se všemi jeho částmi je z velké části součástí 
právě CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a to se-
bou nese i určitá specifika. V rámci péče o krajinu 
bylo v minulosti i za finančního přispění obnove-
no několik tůní a nádrží, a to za účelem vytvoření 
vhodného biotopu pro obojživelníky. Obnovovány 
a udržovány jsou takové vodní plochy, u kterých 
nehrozí, že budou úplně vysychat. 

Do takových míst v žádném případě nepatří ryby 
a už vůbec ne okrasné. My lidé máme občas pocit, 
že máme patent na to, jak má vypadat naše okolí, 
ale veřejné prostory nejsou zahrádky a je potřeba 
zde dodržovat jak výsadbu vhodnou v rámci míst-
ního a krajinného rázu, tak respektovat i vlastnické 
vztahy. Ani na pozemcích obce si nemůže každý 
dělat a vysazovat co chce.

Do nádrží a tůní na našem území rybky nevha-
zujte, nevhodným vysazením ryb může docházet 
k decimování živých organizmů, které do naší 
přírody patří a dost výrazně přiděláváte práci jak 
pracovníkům CHKO, tak našim. V rámci vyšší in-
formovanosti k některým takovým plochám přibyly 
informační cedulky.  Vzhledem k tomu, že nemám 
ráda příkazy a zákazy, přeci jen stále předpoklá-
dám, že člověk je tvor rozumný, poprosila jsem 

místního kreslíře pana Petra Slabu, zda by nám 
pomohl a navrhl cedulku upozorňující, poučnou, 
ale zároveň zábavnou, a to se myslím povedlo. 
Pan Pokorný z údržby pak vymyslel a vyrobil dře-
věné stojany. Tato "drobnost" nakonec stála poměr-

ně dost úsilí a já všem zúčastněným moc děkuji.
Také děkuji všem místním i chalupářům, kteří 

se starají nejen o své pozemky, ale i o jejich okolí,  
a to v souladu se zásadami ochrany přírody  
a krajiny.

Irena Žalovičová, starostka



8 z radnice
DSO EKOD získal další dotaci pro jednodušší třídění odpadu!

Dobrovolný svazek obcí EKOD (dále jen DSO 
EKOD) pokračuje v úspěšném zlepšování od-
padového hospodářství a získal další význam-
nou dotaci, která přinese obyvatelům jednodušší  
a efektivnější třídění odpadu.

DSO EKOD byl založen v roce 2017 s cílem 
spolupráce mezi obcemi v oblasti odpadového hos-
podářství. Dnes má tento svazek 16 členů, mezi ni-
miž jsou obce i města (dále jen obce). DSO EKOD 
je také zakladatelem svozové společnosti EKOD 
Servis, s.r.o., která zajišťuje svoz odpadů a další 
služby dle potřeb jednotlivých obcí.

Jedním z klíčových úkolů DSO EKOD je získá-
vání dotací z Evropské unie na společné projekty, 
které členským obcím přinášejí mnoho výhod. Již 
v roce 2020 získal DSO EKOD významnou dotaci 
na zavedení systému Door-to-door (třídění odpadu 
přímo u domů), nákup nádob na tříděný odpad, 
včetně velkoobjemových kontejnerů pro sběrné 
dvory a bioodpad. Tento projekt měl celkovou hod-
notu téměř 12 milionů Kč.

Díky této dotaci mohly některé obce úspěšně 
zavést systém třídění odpadu přímo v domácnos-
tech, což vedlo ke zvýšení míry třídění a snížení 
množství směsného odpadu, za což některé z obcí 
získaly regionální i nadregionální ocenění. Spoko-
jenost členských obcí s tímto systémem se rychle 
rozšířila a přilákala do DSO EKOD další obce, 
která chtějí tento efektivní způsob třídění odpadu 
zavést také.

Třídění odpadu je nesmírně důležité pro ochranu 
životního prostředí. Správné třídění umožňuje recy-
klaci materiálů, které by jinak skončily na skládkách 
nebo ve spalovnách. Recyklace snižuje spotřebu 
surovin, šetří energii a snižuje emise skleníko-
vých plynů. Každý správně vytříděný kus odpadu 
představuje malý, ale důležitý krok k udržitelnější 
budoucnosti.

Na základě úspěchů z předchozích let připravil 
DSO EKOD další žádost o dotaci z Operačního 
programu životního prostředí (OPŽP) na rozšíření 
systému Door-to-door do nových obcí (Nový Bor 
a Okna) a na doplnění nádob a velkoobjemových 
kontejnerů v již zapojených obcích. Přestože 
byl velký přetlak žádostí a mnoho z nich nebylo 
schváleno, náš projekt ve výši cca 5 milionů Kč 
byl úspěšný.

Projekt s názvem „DSO EKOD – Systém oddě-
leného sběru materiálově využitelných odpadů – 
II. Etapa“ (CZ.05.01.05/05/23_059/0003406) bude 
realizován za podpory dotace z Operačního pro-
gramu životního prostředí. Do projektu se zapojily 
obce Bezděz, Doksy, Dubá, Chorušice, Jestřebí, 
Mnichovo Hradiště, Nový Bor, Okna, Velenice  

a Zákupy. V současné době probíhá výběrové ří-
zení na dodavatele, přičemž nádoby by měly být 
k dispozici jednotlivým obcím v posledním čtvrtletí 
letošního roku.

Tento úspěch potvrzuje, že společné úsilí  
a spolupráce obcí pod hlavičkou DSO EKOD při-
náší konkrétní a pozitivní výsledky. A připravujeme 
pro obce další společné projekty, konkrétně zave-
dení vratných kelímků na kulturní akce, ale o tom 
zase příště. 

Třídění odpadu je nejen ekologicky odpovědné, 
ale také ekonomicky výhodné pro obce i jednotlivé 
domácnosti. Pojďme společně pracovat na čistější 
a zelenější budoucnosti!

Ing. Eva Burešová, manažerka DSO EKOD

Svozy plastů, papíru, bia a směsného odpadu od domů v srpnu a září

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 1 1 3 4 5

8 9 10 11 13 14 2 5 6 7 8 10 11 6

15 16 17 18 20 21 3 12 13 14 15 17 18 7

22 23 24 25 26 27 28 4 19 20 21 22 23 24 25 8

29 30 31 5 26 27 28 29 9

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 9 1 2 3 4 6 7 14

4 5 6 7 9 10 10 8 9 10 11 13 14 15

11 12 13 14 16 17 11 15 16 17 18 20 21 16

18 19 20 21 23 24 12 22 23 24 25 27 28 17

25 26 27 28 30 31 13 29 30 18

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 4 5 18 1 2 22

6 7 8 9 11 12 19 3 4 5 6 8 9 23

13 14 15 16 18 19 20 10 11 12 13 15 16 24

20 21 22 23 25 26 21 17 18 19 20 22 23 25

27 28 29 30 22 24 25 26 27 29 30 26

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 2 3 4 6 7 27 1 3 4 31

8 9 10 11 13 14 28 5 6 7 8 10 11 32

15 16 17 18 20 21 29 12 13 14 15 17 18 33

22 23 24 25 27 28 30 19 20 21 22 24 25 34

29 30 31 31 26 27 28 29 31 35

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

1 35 1 2 3 5 6 40

2 3 4 5 7 8 36 7 8 9 10 12 13 41

9 10 11 12 14 15 37 14 15 16 17 19 20 42

16 17 18 19 21 22 38 21 22 23 24 26 27 43

23 24 25 26 28 29 39 28 29 30 31 44

30 40

PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN PO ÚT ST ČT SO NE TÝDEN

2 3 44 1 48

4 5 6 7 9 10 45 2 3 4 5 7 8 49

11 12 13 14 16 17 46 9 10 11 12 14 15 50

18 19 20 21 23 24 47 16 17 18 19 21 22 51

25 26 27 28 30 48 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, KŘENOV,
  LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

   SVOZ BIA V LEDNU, ÚNORU A PROSINCI POSLEDNÍ PÁTEK

S VEŠKERÝMI DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 NEBO NA EKOLOG@MESTODUBA.CZ

V MĚSÍCI, POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (26.1., 23.2., 27.12.)
PLASTY PAPÍR BIO

PÁ

1

8

15

22

29

PÁ

6

SMĚSNÝ O.

6

13

20

27

2

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

9

16

23

30

PÁ

4

11

18

25

ČERVENEC

5

12

19

26

PÁ

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2024
ÚNORLEDEN

KVĚTEN ČERVEN

29

PÁ

3

PÁ

BŘEZEN DUBEN

PÁ

5

12

19

PÁ

2

9

16

10

17

24

31

PÁ

PÁ

1

8

15

22

13

20

7

14

21

28

PÁ

PÁ

5

12

19

26



Dubáček | srpen 2024

9

NAROZENÍ
Sivák Tobiáš, Dubá
Bolvanová Amálie, Dubá
Hájek Arnošt, Horky
Haltmar David, Zakšín
Haltmar Vítek, Zakšín

JUBILEA
Volfová Věra, Dřevčice                                        90 let
Šponiar Josef, Dubá                                              70 let
Ulman Josef, Dubá                                               80 let
Plecitá Erika, Dubá                                               70 let
Frieblová Hvolková Helena, Dubá                        75 let
Kalabisová Drahoslava, Dubá                                90 let
Marečková Zdeňka, Dřevčice                               75 let
Krpejšová Miloslava, Dražejov                              75 let

Z MATRIKY

Jelínek Lubomír, Dubá
Dubová Anna, Dubá

ÚMRTÍ

VZPOMÍNÁME...
Dne 1. srpna 2024 si 

připomínáme páté smut-
né výročí úmrtí našeho 
kamaráda a kolegy pana 
MIROSLAVA MÁLKA  
z Heřmánek. Stále vzpo-
mínají kolegyně z redakč-
ní rady Dubáčku.

Dne 7. 8. 2024 uplyne  
11 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše hod-
ná maminka a babička 
paní MILOSLAVA KUDR-
NOVÁ z Drchlavy. Stále 
vzpomíná celá rodina

Dne 9. 8. 2024 uplyne 
již 29 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil mi-
lovaný manžel a tatínek 
pan LADISLAV ŠPONIAR 
z Dubé. S bolestí v srdci 
a s láskou stále vzpomíná 
rodina.

Dne 26. 8. 2024 to bu-
dou 4 roky, co nás navždy 
opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pra-
dědeček pan VLADIMÍR 
ŠTOSEK. Pořád na tebe 
vzpomínají manželka Ma-
rie a synové Michal a Jirka 
s rodinami

Dne 29. 8. 2024 tomu 
budou 4 roky, co nás 
opustil drahý manžel pan 
PAVEL ČABAN. Stálou 
vzpomínku věnují man-
želka, synové a přátelé. 

Dne 20. srpna 2024 uplyne 13 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil milovaný tatínek, manžel a dě-
deček, pan JOSEF MALEČEK z Dubé. S láskou 
a bolestí v srdci stále vzpomíná rodina.

Dne 10. 8. 2024 tomu budou 4 roky, co nás na-
vždy opustila paní KATEŘINA ŠPONIAROVÁ.  
S láskou stále vzpomíná syn Josef s rodinou. 

Dne 26. srpna 2024 uplynou 4 roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní ZLATUŠE ŠPONIARO-
VÁ. S láskou stále vzpomínají dcera Zlatka s ro-
dinou, dcera Ilona s rodinou a syn Petr s rodinou. 

Navštívíme: 
Chrám sv.Barbory

muzeum stříbra a čokoládovnu Lidka
výlet zakončíme na Havířské boudě 

s rozhlednou a chutným obědem
Dobrou náladu a svačinu na cestu s sebou.

24. 9.
2024

PŘIHLÁŠKY A POPLATEK  NA INFOCENTRU V DUBÉ  DO 18. 9. 2024.

+420 487 870 490

Město Dubá pořádá zájezd 
pro seniory do Kutné Hory

příspěvek na dopravu 150 Kč
odjezd v 7 hod. od Slávie

Těší se na Vás Eva Jelenová.



10 hasiči
Zásahy JPOII/1 SDHO Dubá

Dne 21. 6. 2024 od 19:04 do 19:20 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění stromu z komuni-
kace v části obce Nedamov. Strom byl nakloněný 
a hrozil pádem na komunikaci, proto byl rozřezán 
a po úklidu místa zásahu se jednotka vrátila zpět 
na základnu. 

Dne 23. 6. 2024 od 13:18 do 19:51 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 32 v počtu 1+2 k lesní-
mu požáru směrem na Mšeno. Cestou se jednotka 
připojila k dalším hasičským vozidlům jedoucím do 
Ráje - Vojtěchova. Místo požáru bylo dohledáváno 
pomocí dronu. Požár o rozloze cca 40x40 metrů se 
nacházel v lokalitě rokle Močidla. Kvůli špatné do-
stupnosti byl blíže k místu vyslán vůz naší jednotky. 
Požár byl úspěšně zlikvidován sedmi proudy C. 

Dne 24. 6. 2024 od 16:53 do 18:51 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+4  
k technické pomoci k transportu pacientů s alergic-
kou reakcí na bodnutí vos na červenou turistickou 
stezku mezi Dražejovem a Rozprechticemi. Ozna-
movatel dovedl jednotku těžko průjezdnou cestou 
k místu, kde byly popadané stromy, ty jednotka 
musela nejprve odřezat, aby mohla pokračovat. Po 
cca 300 metrech byla spatřena skupina školáků  
s vychovatelkou. Na nedaleké louce přistál vrtulník 
ZZS. Po ošetření pacientů a odletu letecké ZZS se 
jednotka vrátila zpět na základnu. 

Dne 26. 6. 2024 od 10:05 do 11:17 hodin se 
naše jednotka účastnila s technikou CAS 20 v po-
čtu 1+5 taktického cvičení, při němž byl simulován 
požár základní školy v Doksech. Úkolem jednotky 
bylo prohledat v dýchací technice evakuované 
učebny v prvním patře a zjistit, zda se v objektu již 
nikdo nenachází. Po skončení cvičení se jednotka 
vrátila zpět na základnu. 

Dne 27. 6. 2024 od 9:22 do12:56 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k tak-
tickému cvičení - požáru budovy v areálu zámku 
Doksy. Na příkaz velitele zásahu transportovala 
jednotka dvě zraněné osoby nacházející se před 
budovou na shromaždiště osob, kde je předala do 
péče zdravotníků. Dále jednotka vytvořila dvou-
člennou pátrací skupinu č.2, jejímž úkolem bylo vy-
hledávat další osoby uvnitř objektu. Nalezeny byly 
ještě 3 osoby, kterým hasiči pomohli ven. Poté se 
vrátili zpět do objektu za účelem likvidace požáru.  
V jedné z místností byly nalezeny další osoby, 
jedna bez známek života a dvě zraněné. Tato 
informace byla podána veliteli zásahu. Z důvodu 
nedostatku vzduchu v lahvi, na který upozorňovala 
signalizační píšťala na nosiči dychacího přístroje 
si průzkumná skupina č.2 nekolikrát vyžádala dal-
ší průzkumnou skupinu pro transport zraněných 
osob z budovy. Žádná další ale nebyla připravena. 
Při východu z budovy došlo v důsledku přehřátí 
organizmu ke kolapsu hasiče, který byl násleně 
transportován do sanitního vozu a odvezen ZZS do 
nemocnice. Jednotka vypomohla s dalšími činnost-
mi a po skončení cvičení se vrátila na základnu. 

Dne 6. 7. 2024 od 14:40 do 16:04 vyjela jed-
notka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  
k technické pomoci k transportu pacienta s alergic-
kou reakcí na bodnutí hmyzem. Jednotka nahlásila 
výjezd, přes radiostanici, z důvodu špatného spo-

jení pak komunikovala telefonicky. Naše jednotka 
dorazila na místo součastně se zdravotníky. Pa-
cient se nacházel v neprůjezdném terénu, proto 
jednotka musela dál pokračovat pěšky po žluté 
turistické značce, kde pak v údolí v blízkosti ská-
ly Křeček našla dvě osoby, a to oznamovatelku  
a zraněného, který byl při vědomí a komunikoval. 
Po chvilce dorazil zdravotník ZZS a členové jednot-
ky JPO Vysoká. Po ošetření byl pacient schopen 
vstát a jít. Jednotky JPO Vysoká a JPO Dubá vy-
pomohli s transportem (podepřením pacienta) ke 
čtyřkolce z HZS Mělník, která dopravila osobu až 
k sanitnímu vozu, kde byla předána zdravotníkům. 
Po odjezdu ZZS a domluvě s velitelem zásahu se 
naše jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 9. 7. 2024 od 16:43 do 19:23 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 32 v počtu 1+2 k požáru 
lesní hrabanky do Údolí bílých skal u obce Konrá-
dov. Na místě již zasahovala jednotka ze Mšena. 
Naše jednotka byla spolu s jednotkou stanice HZS 
Doksy pověřena sestavením hadicového vedení  
a lokalizaci plamenů v hluboké vrstvě stále proho-

řívající hrabanky. Na likvidaci požáru použila naše 
jednotka 6600 litrů vody. 

Dne 10. 7. 2024 od 14:04 do 14:32 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 k tech-
nické pomoci k odstranění stromu z komunikace 
III/2702 směr Drchlava. Spadlý strom tu zasahoval 
do poloviny vozovky, byl odstraněn a po provedení 
úklidu se jednotka vrátila zpět na základnu. 

Dne 12. 7. 2024 od 17:36 do 18:09 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 do Chlu-
mu k nahlášenému požáru. Na místě bylo zjištěno, 
že se jedná o kontrolované pálení dřevní hmoty v 
kovovém sudu. Výjezd byl klasifikován jako planý 
poplach. 

Dne 13. 7. 2024 od 6:58 do 8:22 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 společně 
s HZS Česká Lípa k technické pomoci k odstraně-
ní dvou vzrostlých stromů na komunikaci III/2601. 
Po jejich odstranění a provedení úklidu vozovky se  
jednotky vrátily zpět na své základny.

Zuzka Martínková



PLACENÁ INZERCE



12 zajímavosti
EVA PILAROVÁ

Z vernisáže v Galerii Pošta, foto Karel Lojka

Dubsko má štěstí na řadu zajímavých osobností, 
které se zde narodily nebo tu kratší či delší čas 
pobývaly. U příležitosti 85. výročí narození si připo-
meňme slavnou zpěvačku, čestnou občanku města 
Dubá, paní Evu Pilarovou, která dlouhé roky dojíž-
děla na svou chalupu na Nedvězí. Na její počest 
byly přejmenovány Mezinárodní jazzové dny, po-
řádané každoročně, letos již po třicáté, u Černého 
rybníka v Nedamově, na Jazzové dny Evy Pilarové. 

Eva Bojanovská, jak znělo její dívčí jméno, se 
narodila 9. srpna 1939 v Brně, kde také posléze 
začala studovat na JAMU operní zpěv. Studium 
však po roce opustila, přesídlila do Prahy a roku 
1960 se stala členkou divadla Semafor. Vystupova-
la také v divadle Rokoko, či v   Hudebním divadle 
v Karlíně. Kromě zpěvu účinkovala i v několika 
filmech a v řadě televizních pořadů. Popularitu jí 
získal nejen sólový zpěv, ale také duety, především 
s Waldemarem Matuškou, s Karlem Gottem a jiný-
mi. Třikrát získala ocenění Zlatý slavík. Přes velké 
úspěchy zažila i těžké chvíle, například když v roce 
1973 při leteckém neštěstí nedaleko Pražské Ru-
zyně zahynulo pět členů její kapely. 

Po svém prvním manželovi, jazzovém kontra-
basistovi, si nechala příjmení Pilarová. Později se 
vdala znovu za zpěváka Jaromíra Mayera a od 
roku 1984 byla vdaná za tanečníka Jana Kolomaz-
níka. Z prvního manželství měla syna Milana.

Kromě zpěvu se Eva Pilarová věnovala i dalším 
uměleckým činnostem. Napsala knihu svých vzpo-
mínek, knížku rozhovorů s léčitelem Jaroslavem 
Doubravou, vydala své ranní povídání na stanici 
Praha a napsala pět kuchařských knih. Mimoto se 
začala zabývat fotografií, tvořila především digitál-
ně upravované fotoobrazy, které měli návštěvní-
ci možnost vidět i v dubské Galerii Pošta v roce 
2008. Svou tvorbu vystavovala na mnoha místech 
v Česku i ve světě, kromě toho také vyšla kniha 
jejích fotoobrazů, doplněných verši Josefa Fouska. 

Svou přízeň Dubé ukázala svou každoroční 
účastí na Mezinárodních jazzových dnech a ně-
kolikrát vystupovala i na dubských Dnech města. 
Zpěvačka s hlasovým rozsahem tři a půl oktávy 
zemřela po řadě zdravotních problémů 14. břez-
na 2020. Petr Macek v knize Pilarka - Dotýkat 
se hvězd zaznamenal vzpomínky jejího manžela  
a blízkých přátel. 

myš

Fotoobrazy Evy Pilarové, foto Karel Lojka

Eva Pilarová s manželem Janem Kolomazníkem, foto Karel LojkaS Vítem Fialou na Mezinárodních jazzových dnech 2019



Dubáček | srpen 2024

13

Pramenný důl

PRAMENNÝ DŮL
Známou lokalitou v blízkosti Dubé je Pramen-

ný důl, táhnoucí se od Rozprechtic pod Dražejov.  
V minulosti se mu říkalo také Studniční důl, ně-
mecky Borngrund. Na počátku u křižovatky v Roz-
prechticích, kde ze Mšenské silnice odbočuje cesta 
do Pramenného dolu, činí nadmořská výška 247 
m, v místech, kde Pramenný důl končí dosahuje 
jeho nadmořská výška 306 m. Po obou stranách se 
tyčí skalnaté stráně i holé skalní věže až do nad-
mořské výšky 350 m. Počátek Pramenného dolu  
v Rozprechticích je od centra Dubé vzdušnou ča-
rou vzdálen 1,5 km, po silnici to činí 2 km.

Své jméno má hluboké užší údolí po řadě pra-
menů, které zde vyvěrají a tvoří potok, údolím 
protékající. Z Pramenného dolu vedl od 1907 vo-
dovod, zásobující Dražejov pitnou vodou. Podrob-
ně je popsaný v knize Miroslava Kolky Technická 
zařízení na vodní pohon v Dubé, Doksech a okolí. 
Několik stavebních pozůstatků tohoto vodovodu se 
v údolí dosud zachovalo, ačkoliv Dražejov je dnes 
zásobován vodou z hloubkového vrtu. Na začátku 
Pramenného dolu a na návrší nad ním se rozkláda-
la dnes zaniklá osada Heřmánky u Dražejova. Nad 
koncem údolí se nachází samota, která dříve nesla 
také název Borngrund, a je součástí osady Kluk.

Velká část mokřinatého dna údolí s protékají-
cím potokem náleží do přírodní rezervace mokřady 
horní Liběchovky a celá lokalita spadá do CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj. Dno údolí a stráně na 
západní straně jsou součástí katastrálního území 
Dražejov, východní stráně náleží do katastrálního 
území Dubá a les zde je, kromě menší soukromé 
části, v majetku města Dubá. Údolí má zčásti sou-
kromého vlastníka, zčásti náleží do správy Agentu-
ry ochrany přírody a krajiny ČR a Lesů ČR, část je 
ve vlastnictví města Dubá a majitelů hradu Houska.

myš

Popadané stromy v Pramenném dole

Součást dražejovského vodovodu - čerpací staniceSoučást bývalého vodovodu



14 zajímavosti
TRASA NA NEDVĚZÍ PRO OTRLÉ TURISTY

Známá, původně příjemná trasa, značená tu-
ristickými značkami a velmi využívaná, se kvůli 
polomům změnila v dobrodružnou stezku odvahy. 
Ale pro nadšené turisty je to trasa i tak zajímavá, 
alespoň zde pocítí sílu divoké přírody.  

Na trasu dlouhou přibližně 8,5 km se vydáme 
z Rozprechtic, kde případně na provizorním par-
kovišti zanecháme automobil či bicykl, a pěšky se 
vydáme naproti empírovému pavilonu s bývalou 
kapličkou po červeně značené cestě do Pramen-
ného dolu. 

Po levé straně si všimneme malé secesní stavby 
čerpací stanice bývalého dražejovského vodovodu, 
dále projdeme kolem odboček doleva i doprava  
a stále po značce pokračujeme údolní cestou podél 
přírodní rezervace Mokřady horní Liběchovky. 

Mineme další odbočku vpravo, která vedla  
k jednomu z domů bývalé osady Heřmánky. Cestu 
smáčí slabý pramen, vyvěrající ve stráni napravo. 
Vedle cesty vidíme další malou stavbu dražejov-
ského vodovodu, zároveň vpravo odbočuje již sot-
va znatelná cesta k dalším dvěma zbytkům domů 
osady Heřmánky. My ale pokračujeme dál údolím 
podél potůčku, zavlažujícího mokřadní rezervaci, 
po obou stranách údolí se zvedají stráně a posléze 
skály a skalní věže. 

O něco dále narazíme na první polom, vyšla-
paná pěšinka nám naznačí, kudy ho překonat. 
Pokračujeme půvabným údolím až k dalšímu po-

lomu. Zde červeně značená trasa odbočuje dopra-
va vzhůru strání. Můžeme ale pokračovat údolím  
a za velkým balvanem, kde cesta odbočuje doleva 
k samotě, náležející ke Kluku, se pěšinou dáme 
vpravo a pohodlnou, byť trochu zarostlou cestou 
dojdeme na rozcestí, kde se zprava připojí znače-
ná pěšina z údolí. 

Pokračujeme po značené trase doleva a vzápětí 
můžeme obdivovat úžasné skalní útvary po levé 
straně. Pěšina nás dovede do Dražejova. Vyjde-
me mezi domy, před sebou vidíme kapli sv. Jana 
Nepomuckého, kolem rybníčku zabočíme doleva  
a úzkou silničkou míříme směrem k Nedvězí. Mine-
me rozcestí u křížku, o něco dále vlevo na stráňce 
můžeme obdivovat dosud funkční secesní vodojem 
z roku 1907. 

Posléze projdeme kolem odbočky ke Střezivo-
jicím, cesta se stáčí doprava, mineme odbočku 
do lesa a vzápětí se na skalnaté plošině dáme 
kamennou cestou doleva.

Po necelých 150 m dojdeme k Řipské vyhlíd-
ce. Jako vyhlídkový bod není pohled do lesnatých 
kopců korunovaných vzdáleným oblým Řípem nijak 
zajímavý, ale místo samo s bílým pískem, holou 
skálou, vřesem a pokřivenými borovicemi má ne-
napodobitelnou atmosféru. 

Z vyhlídky se dáme doprava původní starou 
cestou, zahloubenou do skalního úvozu. Z něj 
pak odbočíme pěšinou, sevřenou skalami, doleva 
a posléze vyjdeme u výklenkové kapličky s torzem 
Krista. 

Odtud sejdeme na plácek s kontejnery, odkud 
pokračujeme po silničce do Nedvězí.

Mineme kapličku z roku 1925, všimneme si 
některých krásných roubených domů a posléze 
opravené kaple se zvoničkou, kde doleva odbočuje 
cesta do Osinalic. 

Jdeme stále rovně, vlevo za loukou se nám zno-
vu objeví Říp. Červená turistická značka nás poslé-
ze vede vzhůru strání na vrchol Nedvězí, odkud je 
nádherný kruhový rozhled. Identifikovat jednotlivé 
vrchy nám pomůže podrobný popis panorama. 



Dubáček | srpen 2024

15

UHÁDNETE... 

Fo
to:

 V
ác

lav
 Z

ýv
al

Řešení: Při Letních slavnostech města Dubá

... při jaké příležitosti 
byla pořízena tato fotogra-
fie paní Evy Pilarové a je-
jího muže? Pódium za nimi 
by vám mohlo napovědět. 
Fotografie byla pořízena  
v roce 2019. 

Z vrcholu pak scházíme protější pěšinou stále 
po červené značce, která pak vede kolem jednoho 
z domů samoty Ludvíkův hřeben.

Značená pěšina míří do lesa, kde za opracova-
ným balvanem můžeme zabočit doprava k zajíma-
vému skalnímu útvaru Věž u Nedvězí. Nedaleko je 
pak symbolický hřbitov horolezců. 

Vrátíme se na značenou pěšinu a sestupujeme 
do údolí, skály po levé straně jsou obdivuhodné. 
Sejdeme až na dno údolí, kde se na cestě dáme 
doprava a o něco dále zabočíme doleva. 

Vystoupáme na rozcestí na Panenském hřebeni 
s turistickým přístřeškem. 

Odtud pokračujeme doprava po zelené turistické 
značce, kterou je místy třeba hledat. Obejdeme 
velkou louži, bývající zde i za sucha, a posléze 
odbočíme spolu se značkou na pěšinu doleva. Zde 
nás čeká další polomová situace, vyšlapané pě-
šinky nám ji pomohou zdolat. Poté scházíme dolů 
až na cestu v údolí, kde se dáme spolu se znač-
kou doleva. I zde se můžeme dočkat pohledu na 
krásné skalní útvary, podél cesty slabě teče Soví 

potok. Dojdeme na rozcestí, kde doleva odbočuje 
cesta do Deštné, doprava žlutě značená pěšina, 
kterou bychom si trochu mohli zkrátit cestu, ale 
chceme-li si po náročné trase užít klidnou chůzi, 
pokračujeme po zpevněné lesní cestě v přímém 
směru. Po levé straně cesty se táhne opět přírod-
ní rezervace, obdivovat můžeme statné přesličky 
v mokřině, kterou se proplétá Soví potok, ústící 
posléze do Liběchovky.

Cesta se stáčí doprava a vyústí na silničku od 
Vrabcovského mlýna. Jdeme dál rovně zčásti podél 
lesa a mokřadních luk. Za mostkem si můžeme 
prohlédnou jednu z informačních tabulí naučné 
stezky Dubsko-Kokořínsko. U bývalého Šibeniční-
ho mlýna vyjdeme na silnici. Zde je informační ta-
bule o údolí Liběchovky. Na silnici půjdeme dopra-
va zpět k parkovišti. Neopomineme se zajít podívat 
k Rozprechtickému rybníku, jehož hladina zrcadlí 
okolní lesnaté stráně. Vedle pod skálou skryté-
ho bunkru najdeme další tabuli naučné stezky.  
Z parkoviště je to do Dubé přesně 2 km.

myš



16 ze života škol
Ozdravný pobyt 
prvňáčků

OBJEDNÁVKA - a jak to dopadlo?
- super počasí (dodáno 100%)
- zábava a zážitky (100% spokojenost)
- žádné úrazy (splněno)
- posilování kolektivu (JSME TÝM)

Celý týden jsme si užívali v campu Jachta ve 
Starých Splavech. Skvělé prostředí uprostřed boro-
vého lesa, super personál, bezva kuchařka.

Každý den byl plný aktivit. O pohyb nebyla nou-
ze. Během pobytu jsme se např. dozvěděli, jak se 
dělá čokoláda, řídí loď, že už rostou houby, že 
máme mezi kluky opravdové getlemany, jakou péči 
potřebují ryby atd. Také jízda vláčkem na výbornou 
zmrzku byla moc prima a dva společné obědy pří-
mo v restauraci nás zase více spojily.

Mezi tím vším jsme řádili na dětském hřišti, které 
je součástí areálu, kde jsme nocovali v chatkách.

Poslední den, v pátek, jsme ještě navštívili 
Doksyland a Muzeum Čtyřlístku. Fifinka, Bobík, 
Myšpulín a Pinďa totiž nedávno oslavily své 55. 
narozeniny.

Děkujeme rodičům, že nás podporují a takové 
společné akce nám dopřejí. Věřte nebo ne, jsou 
k nezaplacení.

Prvňáčci, TU Janča a AP Renča

Školní jídelna 
informuje

Školní jídelna znovu začíná vařit od 
26.8.2024. Platba obědů na září v hotovosti 
od 20. do  25.8.2024, pokud chcete platbu 
inkasem, je nutné přihlášení pouze e-mailem 
(jidelna@zsduba.cz), do 17.8.2024. Od září 
nemusí mít každý strávník novou přihlášku, 
ale musí se přihlásit! (Přihláška je platná po 
celou dobu stravování). Více informací na tel. 
čísle 487 883 950. 

Helena Pavlíková

VědaFest
VědaFest = zábavný vědecký festival pod širým 

nebem. Největší venkovní populárně naučná akce 
v ČR, je společným projektem vysokých škol, aka-
demických pracovišť a volnočasových institucí již 
od roku 2011.

Některé třídy naší školy se této akce dnes zú-
častnily. 

Šestka byla již podruhé, žáci už věděli,co mohou 
očekávat a tak dostali pod svá křídla vždy jednoho 
prvňáčka. Této role se zhostili na výbornou. Po-
chvala patří i čtvrťákům, kteří doprovázeli své malé 
sourozence. 

Na této akci si každý našel co ho bavilo a sa-
mozřejmě si také mohl vše prakticky vyzkoušet.

Počasí nám přálo, vše plánované jsme stihli.
Byl to prima den.
Prvňáčci , čtvrťáci, šesťáci, Mgr.Jana Pancová, 

Mgr. Jana Konopáčová, Mgr. Mirka Sochová, 
AP Markéta Maříková

Na výstavě v České Lípě
Nádhernou výstavu prací žáků a učitelů jedné ze 

škol v České Lípě dnes navštívili prvňáčci. 
Tato akce je moc povedená, nejen bezva výsta-

va, ale i super zorganizovaný doprovodný program. 
Museli jsme posunout čas odjezdu, jelikož jsme 

si to na zahradě školy pořádně užívali a domů se 
nám nechtělo. Po příjezdu na nás čekala zdravá 
svačinka, kterou jsme si s chutí dali jako dezert 
po obědě. 

Děkujeme mamince Maxíka, Šárce Kubíkové, 
že nás doprovázela a cestovala s námi jako druhý 
doprovod.

Prvňáčci, Mgr. Jana Pancová

Děti dostaly vysvědčení 
a hurá na prázdniny

A jak prožily poslední školní den některé děti  
u nás ve škole?

S prvňáčky přišli do školy i někteří rodiče. Tak 
významný den pro jejich ratolesti si přeci nemoh-
li nechat ujít. Nemocnou paní učitelku zastoupila 
paní ředitelka a velmi zodpovědně se ujala pře-
dávání vysvědčení. Paní učitelka se však s dětmi 
spojila alespoň pomocí techniky. 

Druháčci si při rozdávání vysvědčení složili po-
slední úkol - PUZZLE ... A vyšlo HURÁ NA PRÁZD-
NINY… úkol už je splněn. 

I v ostatních třídách se předávala vysvědčení. 
Čtvrťáci a šesťáci si připravili pro paní učitelky 
překvapení. Pětka se loučila s prvním stupněm  
a s paní učitelkou třídní. 

Všem přejeme krásné prázdniny a po prázdni-
nách se už na sebe moc těšíme.

Mgr. Jana Heringová

Školní ZOO má nové 
přírůstky

Jako přicházejí a odcházejí lidé, tak přicházejí  
a odcházejí i naši zvířecí kamarádi. Přes prázdniny 
ze školní ZOO odešlo morčátko Bublinka, křeček 
a pavouk Pepina. Prožili s námi spoustu veselých 
dnů a my na ně nezapomeneme.

Zároveň do školní ZOO přišli noví žáci, sklíp-
kánek, dva křečci zlatí a dvě morčátka. Čekají 
na jméno, těší se na pochování a pohlazení. No 
nejsou báječní?

Mgr. Jana Mašková



Dubáček | srpen 2024

17Klub malých Dubáčků

Na výletě v Doksech

Šifrovaná 
1. 7. - 31. 8. 20241. 7. - 31. 8. 2024

 Hledej 8 stanovišť 
podle názvů

v okolí Dubé (mapka ti
napoví, pokud neznáš,

vyhledej na 
www.mapy.cz).

Nebojíš se šlápnout do pedálu? Máš rád šifry?
Vydej se za dobrodružstvím na kole v okolí Dubé.

Vyluštěnou 
a podepsanou 

tajenku odevzdej 
do schránky 

na radnici v Dubé. 

Mapa k vyzvednutí:
 - Infocentrum Dubá
 - Klubový dům

Startuj od Klubového domu 
- Dlouhá 86/104, Dubá.

Losování o ceny 
proběhne 2. 9. 2024.

Pořadí zastavení 
si urči sám.

klub.dubacku@email.cz, Rupertová - 737044353
Kontakt:

morseova cyklostezka

 Bunkr Q1/3/A-140 Z (Rozprechtice)

Šifrovaná 
morseova cyklostezka

1. 7. - 31. 8. 20241. 7. - 31. 8. 2024

Masarykovo náměstí - Dubá
Dřevěná socha vodníka 

     - Nedamov
Socha sv. Prokopa
Pomník vítězství
(u vodárny, Nedamov)

Sloup se sousoším Nejsvětější Trojice
- u zámecké zdi
Sušárna chmele
Odpočinkové místo  pod Kamenným 
vrchem

Pořadí zastavení 
si urči sám.

Vyluštěnou a podepsanou 
tajenku odevzdej 

do schránky 
na radnici v Dubé.

Losování o ceny - 2. 9. 2024. 

CVIČENÍ JÓGY

vede: Miroslava Neckářová

mneckarova@gmail.com         605 295 434

v Klubovém domě - Dlouhá 86/104, Dubá

SOBOTA od 8 hod.
cena: 80 Kč/ lekce

www.kmd.estranky.cz, FB: Klub malých Dubáčků

MÍSTO OMEZENO

Středa 10.7. 2024 teplotami lákala k návštěvě 
přelidněného koupaliště, my jsme si ale udělali 
jiný program. Popojeli jsme s dětmi na výstavu 
IQ Landie na zámku v Doksech. Když si děti vše 
dostatečně osahaly a vyzkoušely, přesunuli jsme 
se všichni na první hřiště, kde děti pokračovaly ve 
hraní. Nejotrlejší, rozumějte starší děti s doprovo-
dem, vyrazily směr Břehyně za výbornou zmrzli-
nou. Překvapilo nás, že v lese, kde foukal teplý 
větřík nebylo ani živáčka. Cestou jsme zkontrolo-
vali další dvě hřiště, osvěžili se v prameni Jordán 
a došli k cíli. Velká zmrzlina bez fronty byla všem 
velkou odměnou. Děkuji za prima den, výletníci! 

Jarmila Rupertová



18 Klub malých Dubáčků
Prázdninová 

pohádková stezka
1. 7. - 31. 8. 2024

Prázdninová 
pohádková stezka

1. 7. - 31. 8. 2024

PROSÍME, NENIČTE! SLOUŽÍ KE HŘE.

mapa a křížovka  

k vyzvednutí: 

- Info města Dubá

  - Klubový dům

START: 

KLUBOVÝ DŮM

DLOUHÁ 86/104, DUBÁ

CÍL: PARK 

U PEKÁRNY

Pěší trasa po městě Dubá, 
vhodná pro kočárky, značena fáborky.
Foto z Vaší procházky nás potěší - posílejte 

na klub.dubacku@email.cz.

kontakt:
Rupertová 737044353

www.kmd.estranky.cz

PROSÍME, NENIČTE! SLOUŽÍ KE HŘE.

DO TAJENKY ZAPISUJTE PÍSMENKA, 
KTERÁ NAJDETE U SPRÁVNÉ ODPOVĚDI.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

TAJENKA

KLUB MALÝCH DUBÁČKŮ POŘÁDÁ 

KURZYKURZYKURZY
SEBEOBRANYSEBEOBRANYSEBEOBRANY   
PRO ŽENY I MUŽEPRO ŽENY I MUŽEPRO ŽENY I MUŽE

kaŽdý pátek
pod vedením Davida Kříže

od 20. 9. 2024 - 25. 10. 2024

18.30 - 20.00 hod. (20.30)
v Klubovém domě - Dlouhá 86/104, Dubá
cena: 6 lekcí - 1600 Kč
Místo omezeno - min. počet 8 osob
rezervace místa a platba předem nutná 
nejpozději do 13. 9. 2024

Kontakt: Rupertová 737044353

Koupaliště v Dubici
Poslední školní den jsme očíhli nové koupa-

liště v Dubici. Příjezd hned po otevíračce nám 
dovolil užít si koupaliště jen sami pro sebe, než 
se ostatní probudili. Voda byla studenější a chy-
běl nám stín, ale to příště vychytáme. Koupaliště 
není velké, ale na dětské radovánky bohatě sta-
čí. Moc se nám tam líbilo. Určitě to nebyla naše 
poslední návštěva. Děkuji maminkám i dětem 
za prima výlet, který jsme si všichni skvěle užili. 

Jarmila Rupertová

Navštívili jsme koníky
Pondělí 24. června 2024 bylo opravdu nádherné. S maminkami a našimi 

nejmladšími Dubáčky jsme navštívili koníky u báječné Soni Procházkové  
v Penzionu U Kopyta v Pavličkách. Povozili jsme se, pomazlili s koňskými 
kamarády, vykoupali se  
v bazénu, upekli buřtíka  
a hurá domů. 

Děkujeme, že jsme 
mohi zase po roce přijet 
na návštěvu a užít si tak 
společně prima den.

Jarmila Rupertová



Dubáček | srpen 2024

19sport
Ani o prázdninách Karate klub Beringin nezahálí

Hlavní červencovou akcí byla naše již tradič-
ní účast na Letních slavnostech města Dubá 
6.7.2024, kde jsme předvedli aktuální úroveň na-
šich svěřenců. V porovnání s předchozími roky tak 
můžeme ukázat, že máme nejen vyšší technickou 
úroveň, ale i větší a stabilnější kolektiv. Po vystou-
pení jménem našeho klubu předal předseda Jiří 
Soušek, paní starostce Pohár sensei Rachmy So-
ebajo za druhé místo v soutěži klubů, který jsme 
získali letos v dubnu. Takové ocenění nenáleží 
jen nám, ale právě i městu, které nás podporuje 
a může se našimi úspěchy pochlubit.

V srpnu nás čekají dvě akce. Ve dnech 21. až 
25.8. proběhne další ročník letního soustředění 
bojových umění ve Sport Campu Levínský Kocour 
v Horním Vysokém, kde budeme ladit formu na 
další soutěžní sezónu. Soustředění je ale otevřené 
všem zájemcům z řad rodinných příslušníků na-
šich členů i široké veřejnosti. Každý si u nás přijde 
na své, protože kromě soutěžního karate cvičíme  
i další bojové disciplíny, silová i kondiční cvičení 
a sebeobranu. Do konce měsíce též běží meziná-
rodní online soutěž Summer Karate Cup, kde se 
můžeme formou předtočených videí utkat v bez-
kontantních disciplínách (kata, kata tým, kihon, 
enbu) s karatisty z Indonésie a dalších zemí světa.

Od září pak začne jako každý rok nábor nových 
členů, který trvá mimo prázdniny celoročně. Zájem-
ci se mohou zajít podívat na naše tréninky v pon-
dělí a ve středu od 16:00 do tělocvičny ZŠ Dubá 
a cvičení si rovnou vyzkoušet. Těšíme se na vás!

Luděk Pokorný

Nová sezóna začíná
Je neskutečné, jak ten čas rychle letí. Sotva 

skončila předchozí sezóna,… Na konci června si 
děti s rodiči a trenéry užili v Roudnici nad Labem 
návštěvu přátelského utkání Slavie s Pardubicemi 
a hned další den pokračovali fotbalgolfem v Dok-
sech. 13. července se pak odehrál tradiční fotba-
lový turnaj při Tuhaňské pouti, kde Slavoj obsadil 
krásné druhé místo a vidět v akci jste mohli také 
starou gardu.

I přesto, že je období prázdnin a dovolených, 
probíhá nutná údržba areálu. Opravu a úpravy po-
třeboval zavlažovací systém, probíhá pravidelné 
sekání areálu, lavičky jsou natřené, kabiny prošly 
očistou,…

Všem zúčastněným vřelé díky!
Nová sezóna začne v sobotu 17. srpna od 14 

hod. domácím mistrovským utkáním mužů proti SK 
Spartak Žandov. Těšíme se na viděnou.

Bc. Lucie Matysová



20 sport
ROZPIS ZÁPASŮ SEZONA 2024/2025 – PODZIM - ML. ŽÁCI

ROZPIS ZÁPASŮ SEZONA 2024/2025 – PODZIM - MUŽI

Rozpis zápasů sezona 2024/2025 – podzim    ML. ŽÁCI

2. kolo N. Oldřichov - Dubá sobota 31.8.2024 10.00 hod.

3. kolo Dubá - Cvikov sobota 7.9.2024 10.00 hod.

1. kolo Dubá - H. Libchava středa 18.9.2024 17.00 hod.

5. kolo Dubá - Rynoltice sobota 21.9.2024 10.00 hod.

6. kolo Stráž p. Ralskem - Dubá neděle 29.9.2024 12.00 hod.

7. kolo Dubá - Doksy sobota 5.10.2024 10.00 hod.

8. kolo Dubá - Bukovany sobota 12.10.2024 10.00 hod.

9. kolo Zákupy - Dubá sobota 19.10.2024 10.00 hod.

10. kolo Dubá - Loko Č. Lípa sobota 26.10.2024 10.00 hod.

11. kolo Mimoň - Dubá sobota 2.11.2024 10.00 hod.

12. kolo Dubá - Jestřebí-Provodín sobota 9.11.2024 10.00 hod.

Rozpis zápasů sezona 2024/2025 – podzim    MUŽI

2. kolo Dubá - Žandov sobota 17.8.2024 14.00 hod.

3. kolo Brniště - Dubá neděle 25.8.2024 17.00 hod.

(hřiště V. Grunov)

4. kolo Dubá - Noviny sobota 31.8.2024 14.00 hod.

5. kolo Stružnice - Dubá sobota 7.9.2024 11.00 hod.

6. kolo Dubá - Kravaře sobota 14.9.2024 14.00 hod.

7. kolo Svor - Dubá neděle 22.9.2024 16.30 hod.

8. kolo Dubá - V. Valtinov / Jablonné sobota 28.9.2024 13.30 hod.

9. kolo Zahrádky - Dubá sobota 5.10.2024 11.00 hod.

10. kolo Dubice - Dubá sobota 12.10.2024 13.00 hod.

11. kolo Dubá - Jestřebí-Provodín sobota 19.10.2024 12.30 hod.

12. kolo Sosnová - Dubá sobota 26.10.2024 11.00 hod.

13. kolo Dubá - Bukovany sobota 2.11.2024 11.30 hod.

1. kolo Polevsko - Dubá neděle 10.11.2024 14.00 hod.

 (hřiště Jezvé)



Dubáček | srpen 2024

21

PLACENÁ INZERCE

PLACENÁ INZERCE

MLADÍ 
FOTOGRAFUJÍ 
PAMÁTKY
soutěž pro žáky a studenty do 21 let o nejlepší 
fotografie na téma „architektonické dědictví“.
Uzávěrka zaslání fotografií je 3. února 2025. Slavnostní 
vyhlášení vítězů a předání cen proběhne u příležitosti 
Mezinárodního dne památek a sídel v dubnu 2025 v Praze.

Registrace a informace na www.mladifotografujipamatky.cz

DOBRÉ RÁNO 
Z LIBERCE
pondělí – pátek 5.00–9.00

ČESKÉ PÍSNIČKY 
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ 
ZPRÁVY Z REGIONU

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Turnov 91.5 FM | Harrachov 107.9 FM 
Jablonné v Podještědí 105.4 FM | Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Nový Bor 104.9 FM

R–LBC | liberec.rozhlas.cz Jan Žíla

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všech barev, Green Shell-typu Araukana a Dark 
Shell-typu Maranska cena od 230,- Kč/ks. 

Prodej v Dubé u kostela 17.8.2024 ve 13:15 hod. 
Výkup králičích kožek cena dle poptávky. Doprava 189 Kč za celý 

nákup. Doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00 -16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840,  

www.drubezcervenyhradek.cz

Sběratel s více něž 30-ti letou 
praxí koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu např.: 

obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán 
a další starožitnosti. Platím vždy 

hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! 

kontakt: 732 961 266 



PROGRAM LETNÍHO KINA
Dubá - Nedamov

MATKA V TRAPU

Promítá se vždy po setmění! Začátek promítání cca v 21.00 hod.
Změna programu vyhrazena.

JEJÍ TĚLO

Středa 14. 8.
Vstupné 120,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

ARISTOKRATKA VE VARU

Středa 7. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

PRÁZDNINY S BROUČKEM

Pátek 16. 8.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

30. JAZZOVÉ DNY - ZAHÁJENÍ 

Pátek 9. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

30. JAZZOVÉ DNY - JUBILEUM 

Sobota 10. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let 
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Sobota 17. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

Středa 21. 8.
Vstupné 130,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

TANEČNÍ VEČERY 

Sobota 3. 8.

FRANTA MIMOZEMŠŤAN

Pátek 23. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

Česko, 2024; Komedie, Hlavní hrdinka Sylvie má dobré
místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné,
vzorné děti a její manžel je známý malíř. Na první
pohled štěstí. Jenže… je to pravda? Režie: Hana
Hendrychová, Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka
Vlasáková, Jana Švandová, Jaroslav Plesl, Bohumil
Klepl, ad., 95 minut

Česko / Slovensko, 2024; Komedie, Hrabě Frank Kostka
s rodinou žijí na svém rodovém zámku Kostka. Původní
zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už
netáhne jako dřív, není dost peněz na výplaty, ani na
potřebné opravy. Frank je v koncích a právě v tu chvíli
se objeví dcera právníka Bendy Deniska, která rozvíří
poklidné vody rodového sídla… Režie: Jiří Vejdělek,
Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová,
Eliška Balzerová, ad., 99 minut,

zahájení v 19.00 hodin
čeká vás krásný program: 
DUENDE - latin jazz - mezinárodní projekt složený 
z profesionálních hudebníků z různých koutů světa.
JOSEF KAINAR - básník jazzu 
v podání Vítka Fialy & Jazz Standards
LEE ANDREW DAVIDSON & X-TET VÍTA FIALY
historicky první vystupující zahajovacího ročníku 1995

zahájení v 19.00 hodin
Jubilejní vzpomínkový program uvádí Aleš Cibulka
BOHEMIA BIG BAND PRAGUE - vocal Kateřina
Němcová
PETR VONDRÁČEK & LOKOMOTIVA -  kapela letos
též oslavuje 30. výročí
POCTA EVĚ PILAROVÉ
zazpívat a zavzpomínat přijedou:  
Monika Absolonová, Josef Zíma, Jan Přeučil, Pavlína
Filipovská a Lucie Černíková. 

Česko/Slovensko, 2023; Drama, Třiadvacetiletá Andrea
se připravuje na olympijské hry v Atlantě. Jako mistryně
republiky ve skoku do vody nic jiného než tvrdý svět
tréninků a závodů nezná. Až do chvíle, než si poraní
páteř. Její kariéra  náhle končí. Touha po úspěchu ji ale
přivede ke kariéře pornoherečky. Stejně jako své tělo
ovládala a využívala ve sportu, využívá jej při natáčení
pornofilmů. Má slávu, peníze, komfortní život,
nezávislost. Nakonec ale přece jen musí zpomalit…
Režie: Natálie Císařovská, Hrají: Natalia Germani,
Denisa Barešová, Zuzana Mauréry, Martin Finger, ad.,
108 minut, 

Česko, 2024;  Komedie, Život malé moravské vesnice
rozbouří podivné úkazy. Jako by se na poli za obcí
odehrálo něco tajemného. Místní amatérský astronom
Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen
mu to nikdo nevěří. Starosta Picek má zrovna spoustu
práce s dotacemi a policistka Marková rozjíždí pátrání
po ukradené cisterně. Ale proč se nedaleko vinice
objevily na poli kruhy? A proč se soused Franta
najednou chová tak divně? Režie: Rudolf Havlík, Hrají:
Jakub Prachař, Tereza Ramba, Vasil Fridrich, Filip
Březina, ad., 101 minut,

Česko,  2024;  Drama / Komedie, Jak těžké je si problém 
s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé
dítě?  Kde  vzít sílu se léčit a co následuje poté?  Na tyto 
a mnohé další otázky odpovídá autentická a upřímná
filmová zpověď abstinující alkoholičky. 
Režie: Dan Svátek, Hrají: Tereza Ramba, Miroslav
Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, 90 minut,

Francie / Španělsko / Belgie, 2023; 
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Nerozlučná dvojka vypráví příběh Dona, dřevěné loutky
na útěku a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga,
který hledá opravdového kamaráda. Jejich cesty se
zkříží  v  Central  Parku a navzdory všem předpokladům 
i odlišnostem se spolu vydávají na dobrodružnou cestu
New Yorkem. Režie: Jérémie Degruson, Hrají: Monica
Young, Olivier Paris, Donte Paris, 88 minut, 

Česko, 2024; Komedie, Kdo by někdy nechtěl vyrazit na
rodinnou dovolenou krásným červeným karavanem po
dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma dvou
dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Její
manžel dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale
když máme vedle sebe někoho, koho máme rádi, je
úplně jedno, kde zrovna jsme.  Režie: Jiří Matoušek,
Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Michal Isteník,
Martin Sobotka, ad., 87 minut, 

S R P E N
2024

Pátek 2. 8.
Vstupné 120,- Kč

Nevhodný 
mládeži do 12 let

Sobota 24. 8.

Vstup zdarma
od 20.00

Vstup zdarma
od 19.00 v Sále Dubá

K tanci a poslechu vám bude hrát 

K tanci a poslechu vám bude hrát 

kapela DECL Band

kapela PEGAS

pozor změna místa



Dubáček | srpen 2024

23
PROGRAM LETNÍHO KINA

Dubá - Nedamov

MATKA V TRAPU

Promítá se vždy po setmění! Začátek promítání cca v 21.00 hod.
Změna programu vyhrazena.

JEJÍ TĚLO

Středa 14. 8.
Vstupné 120,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

ARISTOKRATKA VE VARU

Středa 7. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

PRÁZDNINY S BROUČKEM

Pátek 16. 8.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

30. JAZZOVÉ DNY - ZAHÁJENÍ 

Pátek 9. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

30. JAZZOVÉ DNY - JUBILEUM 

Sobota 10. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let 
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Sobota 17. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

Středa 21. 8.
Vstupné 130,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

TANEČNÍ VEČERY 

Sobota 3. 8.

FRANTA MIMOZEMŠŤAN

Pátek 23. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

Česko, 2024; Komedie, Hlavní hrdinka Sylvie má dobré
místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné,
vzorné děti a její manžel je známý malíř. Na první
pohled štěstí. Jenže… je to pravda? Režie: Hana
Hendrychová, Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka
Vlasáková, Jana Švandová, Jaroslav Plesl, Bohumil
Klepl, ad., 95 minut

Česko / Slovensko, 2024; Komedie, Hrabě Frank Kostka
s rodinou žijí na svém rodovém zámku Kostka. Původní
zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už
netáhne jako dřív, není dost peněz na výplaty, ani na
potřebné opravy. Frank je v koncích a právě v tu chvíli
se objeví dcera právníka Bendy Deniska, která rozvíří
poklidné vody rodového sídla… Režie: Jiří Vejdělek,
Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová,
Eliška Balzerová, ad., 99 minut,

zahájení v 19.00 hodin
čeká vás krásný program: 
DUENDE - latin jazz - mezinárodní projekt složený 
z profesionálních hudebníků z různých koutů světa.
JOSEF KAINAR - básník jazzu 
v podání Vítka Fialy & Jazz Standards
LEE ANDREW DAVIDSON & X-TET VÍTA FIALY
historicky první vystupující zahajovacího ročníku 1995

zahájení v 19.00 hodin
Jubilejní vzpomínkový program uvádí Aleš Cibulka
BOHEMIA BIG BAND PRAGUE - vocal Kateřina
Němcová
PETR VONDRÁČEK & LOKOMOTIVA -  kapela letos
též oslavuje 30. výročí
POCTA EVĚ PILAROVÉ
zazpívat a zavzpomínat přijedou:  
Monika Absolonová, Josef Zíma, Jan Přeučil, Pavlína
Filipovská a Lucie Černíková. 

Česko/Slovensko, 2023; Drama, Třiadvacetiletá Andrea
se připravuje na olympijské hry v Atlantě. Jako mistryně
republiky ve skoku do vody nic jiného než tvrdý svět
tréninků a závodů nezná. Až do chvíle, než si poraní
páteř. Její kariéra  náhle končí. Touha po úspěchu ji ale
přivede ke kariéře pornoherečky. Stejně jako své tělo
ovládala a využívala ve sportu, využívá jej při natáčení
pornofilmů. Má slávu, peníze, komfortní život,
nezávislost. Nakonec ale přece jen musí zpomalit…
Režie: Natálie Císařovská, Hrají: Natalia Germani,
Denisa Barešová, Zuzana Mauréry, Martin Finger, ad.,
108 minut, 

Česko, 2024;  Komedie, Život malé moravské vesnice
rozbouří podivné úkazy. Jako by se na poli za obcí
odehrálo něco tajemného. Místní amatérský astronom
Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen
mu to nikdo nevěří. Starosta Picek má zrovna spoustu
práce s dotacemi a policistka Marková rozjíždí pátrání
po ukradené cisterně. Ale proč se nedaleko vinice
objevily na poli kruhy? A proč se soused Franta
najednou chová tak divně? Režie: Rudolf Havlík, Hrají:
Jakub Prachař, Tereza Ramba, Vasil Fridrich, Filip
Březina, ad., 101 minut,

Česko,  2024;  Drama / Komedie, Jak těžké je si problém 
s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé
dítě?  Kde  vzít sílu se léčit a co následuje poté?  Na tyto 
a mnohé další otázky odpovídá autentická a upřímná
filmová zpověď abstinující alkoholičky. 
Režie: Dan Svátek, Hrají: Tereza Ramba, Miroslav
Hanuš, Barbara Lukešová, Miloslav König, 90 minut,

Francie / Španělsko / Belgie, 2023; 
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Nerozlučná dvojka vypráví příběh Dona, dřevěné loutky
na útěku a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga,
který hledá opravdového kamaráda. Jejich cesty se
zkříží  v  Central  Parku a navzdory všem předpokladům 
i odlišnostem se spolu vydávají na dobrodružnou cestu
New Yorkem. Režie: Jérémie Degruson, Hrají: Monica
Young, Olivier Paris, Donte Paris, 88 minut, 

Česko, 2024; Komedie, Kdo by někdy nechtěl vyrazit na
rodinnou dovolenou krásným červeným karavanem po
dědovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma dvou
dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Její
manžel dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale
když máme vedle sebe někoho, koho máme rádi, je
úplně jedno, kde zrovna jsme.  Režie: Jiří Matoušek,
Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Michal Isteník,
Martin Sobotka, ad., 87 minut, 

S R P E N
2024

Pátek 2. 8.
Vstupné 120,- Kč

Nevhodný 
mládeži do 12 let

Sobota 24. 8.

Vstup zdarma
od 20.00

Vstup zdarma
od 19.00 v Sále Dubá

K tanci a poslechu vám bude hrát 

K tanci a poslechu vám bude hrát 

kapela DECL Band

kapela PEGAS

pozor změna místa PEGASPEGAS

TANEČNÍ
VEČER

TANEČNÍ
VEČER

www.autokemp-duba-nedamov.cz

24. 8. 202424. 8. 2024
od 19.00 hodin

kapela

V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE.
SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS
S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE.

POZOR ZMĚNA 

24. 8. 2024 SE TANČÍ

NA SÁLE DUBÁPOZOR ZMĚNA 

24. 8. 2024 SE TANČÍ

NA SÁLE DUBÁ

SÁL DUBÁ Nedamovská 13, Dubá
(bývalý Svazarm)

1.ROČNÍK
SETKÁNÍ MALÝCH

PIVOVARŮ

PIV
O • HUDBA• JÍDLO



24 kultura



Dubáček | srpen 2024

25

ŠtJitka Anlaufová a Jozef Mrva v Galerii Pošta
Po celý srpen mají návštěvníci možnost vidět 

v Galerii Pošta v Dubé výstavu tvorby dvou odliš-
ných, a přesto se výborně doplňujících výtvarníků. 
Každý z nich má svůj typický rukopis, svá téma-
ta, své vidění i oblíbené výtvarné techniky. Právě 
kontrast těchto dvou individualit tvoří osu výstavy  
s názvem STROMY KVĚTY TEČKY ČÁRY.

Akademická malířka Jitka Anlaufová přes více-
méně abstraktní pojetí, zcela rozpoznatelně zob-
razuje především přírodní motivy, rostliny, květy  
a organické formy. Používá střídmou paletu jem-
ných odstínů. Naproti tomu slovenský, v Čechách 
žijící, výtvarník Jozef Mrva zachycuje reálné moti-
vy, využívá při tvorbě černobílou kresbu či grafické 
techniky a pevně určující linkou. Pokud se zamě-
ří na barevnou škálu, dá přednost čistým tónům. 
Svou tvorbu, grafiky i obrazy, představil v Dubé již 
několikrát. 

Vernisáž společné výstavy Jitky Anlaufové a Jo-
zefa Mrvy STROMY KVĚTY TEČKY ČÁRY se bude 
konat v sobotu 3. srpna od 16 hodin, výstava po-
trvá do 31. srpna a přístupná bude vždy ve středu  
a v sobotu od 9 do 11 hodin a v pátek od 14 do 16 
hodin. Jiný termín návštěvy galerie bude možné si 
dohodnout na telefonním čísle 607 138 832.

myš

Jitka Anlaufová

Obrazy Jitky Anlaufové

Ze skicáku Jozefa Mrvy

Jozef Mrva v pařížském ateliéru

Dotek a prostor
Galerie Pošta v Dubé konečně uvítá již dříve 

avizovanou výstavu Dotek a prostor, původní 
červnový termín byl z vážných důvodů přesu-
nut na září.

Štěpán Málek, sochař, muzikant, básník  
a pedagog a Veronika Láníková, grafička  
a muzikantka

představí svou tvorbu z poslední doby. Kurá-
torem výstavy Petr Pokorný při zahájení výstavy  
o vystavujících a jejich díle pohovoří.

Vernisáž výstavy Dotek a prostor bude 
nezvykle v neděli, a to 8. září od 16 hodin. 
Výstava potrvá do 5. října a přístupná bude 
vždy v sobotu a ve středu od 9 do 11 hodin  
a v pátek od 14 do 16 hodin. Jiný termín ná-
vštěvy galerie bude jako vždy možné si dohod-
nout na telefonním čísle 607 138 832.

myš

Štěpán Málek

Veronika Láníková

Pařížský ateliér Jozefa Mrvy



26 kultura
Na Letní slavnosti města Dubá zavítali Lounová, Hron i Jablonský

V sobotu 6. 7. 2024 byl další ročník Letních 
slavností v Dubé na autobusovém nádraží. Už od 
brzkého rána se stavěly stánky, chystaly lavičky, 
připravovali zvukaři a další nutné věci, aby se tato 
akce mohla konat a průběh byl co nejlepší. Jakmile 
bylo vše nachystané, tak hlavní program zahájil 
moderátor celého dne pan Aleš Cibulka, kterému 
patří náš velký dík, za to, že to s námi táhne už 
řadu let.

Po celý den byly k dispozici kolotoče od Luna-
park Tříska a stánky s různým zbožím a občerstve-
ním, na své si museli přijít všichni.

Jako první jsme si užili vystoupení mažoretek 
Queens Štětí, také karatistů z Karate klub Berin-
gin. Jejich vystoupení byla krásná a určitě potě-
šila všechny, nejen hrdé rodiče.  Během celého 
průběhu dne jsme měli různá krásná žonglérská 
a akrobatická vystoupení od party profesionálních 
umělců Cirkusu Chůdadlo. Děti si přišly na své  
i odpoledne, když pro ně připravil místní hasičský 
sbor s kolegy ze Zákup pěnu, ve které se mohly 
pořádně vyřádit.

Poté se nám na pódiu vystřídala celá řada kapel, 
ale i sólistů nebo komiků jako je pan Petr Jablon-
ský, který předvedl krásné imitační představení,  
a díky němuž jsme zde měli plno známých osob-
ností, navíc jsme ukázali, že si u nás v Dubé umí-
me dělat legraci z kompletně celé aktivní politické 
reprezentace.  Jako hlavní zpěváky jsme mohli uví-
tat Olgu Lounovou a Vladimíra Hrona, na které se 
plno lidí těšilo a přišlo si je poslechnout z blízkého 
i širšího okolí.

Mezi účinkujícími vystoupila kapela Lithium, poté 
i netradiční kapela Trhni si smyčcem, a o večerní 
zábavu se postarala kapela Vladimír. Zakončení 
programu se ujal již zmíněný Cirkus Chůdadlo se 
svojí ohňovou show. 

Chceme velice poděkovat všem, kteří se na 
této kulturní akci podíleli, například členům kultur-
ní komise, stánkařům, vystupujícím, kolotočářům, 
hasičům, sponzorům a především i návštěvníkům, 
bez Vás by to nešlo a moc se těšíme na příští rok.

Petra Mečířová

Letní slavnosti podpořili:

Fontana Watercoolers, s. r. o.
Květinářství - Danuše Civínová

Vladimír Mydlář
Cukrárna - Květa Knížová

Palivové dřevo Deštná
Alena Karešová

Jiří Mečíř
Lunapark Tříska

Město Dubá

Všem moc děkujeme.

Hasičská pěna z netradičního pohledu, foto Klára Měřínská



Z PRÁZDNINOVÝCH STEZEK KLUBU MALÝCH DUBÁČKŮ

Foto: Návštěvníci stezek



LETNÍ SLAVNOSTI MĚSTA DUBÁ

Foto: Jan Žalovič, Pavel Novotný, Jájina Raunerová


